MKU4 300 BEL - EB
© MIKATRON AG
   Technische Änderungen vorbehalten
Steinackerstrasse 26, CH-8902 Urdorf Tel: +41 44 734 00 71  www.mikatron.ch
5VERSION SEITEREGISTER 2 1 / 2
Einzelbatterie-Sicherheitsleuchte nach DIN EN 60598-
1/-2-22 und DIN EN 1838.
Polycarbonat-Gehäuse mit klarer Leuchtenhaube

Abmessungen (B x H x T) 372 x 89 x 94 mm
Die Leuchte ist für Dauer- und Bereitschaftsschaltung geeignet.
Bestellangaben
Leuchtmittel Montageart Typ
3W LED-Leiste Wand- und Deckenmontage
Selbstüberwachung
SELF CHECK
MKU4 300 BEL UM EB-SC LED
3W LED-Leiste Wand- und Deckenmontage
Busüberwachung
SAVELOG
MKU4 300 BEL UM EB-SL LED
MKU4 300 BEL - EB
© MIKATRON AG
   Technische Änderungen vorbehalten
Steinackerstrasse 26, CH-8902 Urdorf Tel: +41 44 734 00 71  www.mikatron.ch
5VERSION SEITEREGISTER 2 2 / 2
88
94
51
38
358
372
89
Kabeleinführungen
330
Kabeleinführungen
Bef.-Bohrungen
5,5mm
Wand-/Deckenmontage
Ausschreibungstext:
... Einzelbatterie-Sicherheitsleuchte nach DIN
EN 60598-1/-2-22 und DIN EN 1838 zur Verwen-
dung in Sicherheitsbeleuchtungsanlagen ge-
mäss DIN VDE 0100-718, DIN VDE 0108-100
und DIN 50172.
Polycarbonat-Gehäuse mit flacher, klarer
Leuchtenhaube.
Die Leuchte ist mit einer 3 Watt LED-Leiste er-
hältlich.
Zum Betrieb der eingebauten LED kommt ein
Konstantstrom-Versorgungsgerät zum Ein-
satz.
Die Leuchte ist für Dauer- und Bereitschafts-
schaltung geeignet.
Leuchtmittel: 3W LED-Leiste
Lichtstrom: 350lm Not
350lm Netz
Netzanschluss-
leistung:
6VA
Anschlussspannung: 230V 50/60Hz
NiMh-Akku 4,8V 4,2Ah
Lichtstromverhältnis: 100% / 100%
Nennbetriebsdauer:
Batteriebetrieb
3h
Anschlussklemmen: 2 x 2,5 mm2
für Doppelbelegung
Gehäuse/Farbe: Kunststoffgehäuse (PC)
/ weiss
Leuchtenhaube klar
Montageart: Wand- und Decken-
montage
Schutzart: IP54
Schutzklasse: II
Temperatur-
bereich:
0°C bis +35°C (BS)
-5°C bis +30°C (DS)
Abmessungen:
(BxHxT)
372 x 89 x 94 mm